Página: 1 / I

ESTADO DA PARAIBA

ALGODAO DE JANOAIRA (POOER EXECUTIVO)

Decreto N" 0021/2023 de 0í/06/2023

Diapóe sobre a abertura de crédito adicional para autorizaçâo das
despeaas orçamentárias ê dá outras providências.

O(a) PreÍêito(a) Constitusional deste Município, usando das atribuiçóes quo lhe sáo contêridas pêla Lei Orgânica Municipirl

em conformidade com a Lei N" 04462022 de 21112J2O22 o demais legislaçõês vigentes.

DECRETA
Art. ío - Fica âberto crédito adicional suplementar no valor de R$ 85.596,07 (oitenta ê cinco mil , quinhentos e noventa ê sêis
reais e sete cenlavos ). Destinado a suplementar as seguintes dotaçóe5:

O2O9O FUI{OO UIiICIPAL DE SAUDE

1018 ACIT'ISICAO OE EOUIPAIEXTOS PÂRÂ SEC. DE SAUDE

10.301,1007,1018,4490520000,601 EOUIPÂMENTOSE MAÍERIAL PERMANENTE

vâloí Totalda Ação ( 2039 )R3

21OI ÍíA'{UIEI{CAO DA FÂR}IACIA BASICA

10.301 .20Í)6.2101.3390300000.600 MATERIAL OE CONSUMO 3.319 56

valoí Tot lô&ão( 210t )Ra 3.319,56

V.lor Totàl do ÓÍrúo ( 02tm , Rt E5.596,07

ValorTot l R$ 85 596,07

AÍ1. 2" - Para cobeÍtura do crádito suprâcilâdo lica anulado o cródlto orçamontáÍlo no valor do RS 85.596'07 (oitonta 6 cinco mil .

quinhentos e noventa e sêis reais e sete cêntavos ). OlscÍlminâdo na3 3êguinlos dotaçõ3s:

vâloÍ Totâr dâ açâo ( 1018 ) Ra

O2O9O FUI{DO I'IJNICIPAI. DE SAUOE

2039 MÂ'{UTE}{CAO OA§ ATMDADES DA SECREÍÀRIA OE SAUOE

10.301.1007.2039.3390300000.632 MATERIAI DE CONSUMO

vrloí Tot rd.açro( 203, )Rt

V.loí Íot ldo Órgao ( o2O9O )Rl

Valor Tolal R3

Art.3o - Este Deqreto entÍa em vigoÍ na datâ dê sua publicaÉo, reYogâdas as disposições co[trárias.

ATGODAO DE JANDÀRA Oí /06/2023

HUMBERTO S SANTOS

PREFETTO(A) CONSITUCIONAL

2039 IA'{UIEXCAO OÂS AItvlOAOES DA SECRETARIA DE SAUOE

10.301 1007.2039.31(m130000.500 oaRlGACOES PATRONAIS

10.301.1007.2039.33$140000.500 DIARIA-CIVlL

10 3ol 1007.m39.3390300000.500 MATERIAL DE CONSUMO

10.301.1007.2039.339032m00.500 MAÍÉRIAL D€ DISTRIBUICAO GRATUITÂ

10 301.1007.2039.3390390000.soo 0urRos sERVlcos DE ÍERcEIRo$PESSOÂ JURIDICÂ

6.60,1,85

450,m
14.123,70

32891 94

10.946 70

85.0í7,r9

17 _259,32

17.259,32

85.596.07

E5.596,07

t5.5Ca,O7

81t.596,07

Copyrighl @ 2023. lrío Public lníormáÍca - Íodos os diíeitos ros€rvados. Tê1. (83) 3243 77,{4 (PCÍB V8.00.056)